
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO Nº 142, DE 30 DE JULHO DE 2021 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30/07/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001429, de acordo com o 
Parecer nº 096/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Termo de Contrato de Prestação de Serviços a ser celebrado entre 
a UFRGS, através do Instituto de Geociências, a Companhia Riograndense 
de Saneamento - CORSAN e a Fundação Empresa-Escola de Engenharia da 
UFRGS - FEEng, objetivando a contratação de Prestação de serviço técnico 
especializado intitulado “Estudos complementares da avaliação da 
capacidade de recepção de efluentes domésticos tratados pela ETE de Osório 
na Lagoa dos Barros e avaliação de alternativas de reuso". 
 
 
 

Porto Alegre, 30 de julho de 2021. 
 
 
 
 
          (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 


